

[illegible]

#PÚBLICO

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)		BM - número		BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT		Data do CT						
1.031.266-82		05		24/10/2019		De 20/09/2019 até 19/10/2019		116/2019		13/05/2019						
Início da obra - data		Previsão Término obra		Empresa Contratada		CNPJ		Tomador								
21/05/2019		21/07/2019		CONSTRUTORA ANCAR LTDA.		00758.756/0001-02		PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA								
CTEF - Valor total inicial (R\$)		CTEF - dt assinatura		Objeto do CTEF (resumido)		Agente Operador - Repasse										
335.890,55		13/05/2019		Obras de Infraestrutura e Mobilidade Urbana para Diversos Bairros, em Petrolina-PE: pavimentação, implantação de		CAIXA ECONÔMICA FEDERAL										
CTEF - Valor total atual (R\$)		CTEF-Dt último Adit.		Local da obra (Bairro / Município / UF)		Fonte de Recursos		outra (descrever):								
335.890,55				LOTE 2 - RUA DAS PERAMBUCANAS (BAIRRO JARDIM MARAVILHA) - PETROLINA/PE		☒ X ☐ OGU ☐ FGTS ou										
Discriminação dos serviços do Orçamento				Previsão no Orçamento				Executado Físico (Quantidade)				Executado Financeiro (R\$)				%
Item sub	Descrição	Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum Inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum Inclui o período					
2.1	ESCALVAÇÃO VERTICAL A CEU ABERTO, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT DE 0,2 KM E VELOCIDADE MÉDIA 4KM/H AF_12/2013	M3		502,69	10,20	5.127,44	502,69	502,69	5.127,44	-	5.127,44	100,00%				
2.2	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR NORMAL	M³		488,07	3,60	1.757,05	488,07	488,07	1.757,05	-	1.757,05	100,00%				
2.3	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO	M³		11,76	6,00	70,56	11,76	11,76	70,56	-	70,56	100,00%				
2.4	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3 (DESCARGA LIVRE)	M3		488,07	1,40	683,30	488,07	488,07	683,30	-	683,30	100,00%				
2.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM/UNIDADE: TXKM	TXKM		2.928,42	0,64	1.874,19	2.928,42	2.928,42	1.874,19	-	1.874,19	100,00%				
	SUBTOTAL				9.512,54		-		9.512,54		-	100,00%				
3.0	PAVIMENTAÇÃO															
3.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2		1.250,47	1,70	2.125,80	1.250,47	1.250,47	2.125,80	-	2.125,80	100,00%				
3.2	SUB BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA SOLOS NA PISTA COM MATERIAL DE JAZIDA	M³		162,56	10,22	1.661,36	162,56	162,56	1.661,36	-	1.661,36	100,00%				
3.3	BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA SOLO BRITA (70% - 30%) NA PISTA COM MATERIAL DE JAZIDA E BRITA COMERCIAL	M³		187,57	39,87	7.478,42	187,57	187,57	7.478,42	-	7.478,42	100,00%				
3.4	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30 AF_09/2017	M2		1.250,47	6,40	8.003,01	1.250,47	1.250,47	8.003,01	-	8.003,01	100,00%				
3.5	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (COBUO) CAMADA DE ROLAMENTO COM ESPESSURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE.	M3		62,52	905,88	56.635,62	62,52	62,52	56.635,62	-	56.635,62	100,00%				
3.6	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-2C	M2		2.838,69	2,00	5.677,38	2.838,69	2.838,69	5.677,38	-	5.677,38	100,00%				



BOLETIM DE MEDIÇÃO 05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)		BM - número		BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT		Data do CT	
1.031.286-82		05		24/10/2019		De 20/09/2019 até 19/10/2019		116/2019		13/05/2019	
Início da obra - data		Previsão Término obra		Empresa Contratada		CNPJ		Tomador			
21/05/2019		21/07/2019		CONSTRUTORA ANCAR LTDA.		00758.756/0001-02		PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA			
CTEF - Valor total inicial (R\$)		CTEF - dt assinatura		Objeto do CTEF (resumido)		Agente Operador - Repasse		CAIXA ECONÔMICA FEDERAL			
335.890,55		13/05/2019		Obras de Infraestrutura e Mobilidade Urbana para Diversos Bairros, em Petrolina-PE: pavimentação, implantação de							
CTEF - Valor total atual (R\$)		CTEF-Dt último Adit.		Local da obra (Bairro / Município / UF)		Fonte de Recursos		outra (descrever):			
335.890,55				LOTE 2 - RUA DAS PERNAMBUCANAS (BAIRRO JARDIM MARAVILHA) - PETROLINA/PE		☒ X ☐ OGU ☐ FGTS ou					
Discriminação dos serviços do Orçamento		Unid		Previsão no Orçamento		Executado Físico (Quantidade)		Executado Financeiro (R\$)		%	
Item sub	Descrição	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum. inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
3 7	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM AF_02/2016 - CM-30	TXKM	708,92	0,58	411,17	708,92	708,92	411,17	-	411,17	100,00%
3 8	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM AF_02/2016 - RR-2C	TXKM	1.336,61	0,58	775,23	1.336,61	1.336,61	775,23	-	775,23	100,00%
3 9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	3.259,86	1,28	4.172,62	3.259,86	3.259,86	4.172,62	-	4.172,62	100,00%
3 10	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA - PARA BASE	M3XKM	2.064,04	0,95	1.960,83	2.064,04	2.064,04	1.960,83	-	1.960,83	100,00%
3 11	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 CM (UNIDADE: TXKM). AF_04/2016 - MATERIAL DE JAZIDA PARA BASE E SUB BASE	TXKM	16.374,54	0,64	10.479,71	16.374,54	16.374,54	10.479,71	-	10.479,71	100,00%
3 12	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO AF_07/2016	M3	32,93	640,01	21.075,53	32.930	32.930	21.075,53	-	21.075,53	100,00%
3 13	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	31,76	937,00	29.759,12	31,76	31,76	29.759,12	-	29.759,12	100,00%
3 14	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE AF_03/2017	M3	23,82	904,55	21.546,38	23,82	23,82	21.546,38	-	21.546,38	100,00%
3 15	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	109,75	32,00	3.512,00	109,75	109,75	3.512,00	-	3.512,00	100,00%

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Página 5 de 6

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Observações

Construtora Ancar LTDA

Nome: Paulo Baltar Buarque de Gusmão
Cargo: Responsável Técnico
CREA 18670 / PE

Representante: Tomador

Frederico Melo Machado
Secretário de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos
Secretaria de Infraestrutura

Resp. Técnico pela Fiscalização da obra/serviço

Nome: Jeangelo Roldan Ribeiro
Profissão: Engenheiro Fiscal
CREA Nº 36.548 D/PE